Concilio Acta vulgata sunt a Chastelet in Supplemento novæ historie Concilii Constantiensis, et ex eo in Collectionem Veneto-Labbeanam
tomo xv translata. Ex illis vero ea desumpta sunt, quæ de Conciliis hisce deduximus. Alia pariter ad postremum hoc Concilium pertinentia
dedit Bacherius Spicilegii tom. 1, pag. 798 nov. edit. quæ in novissima Labbeana collectione a Veneto editore supplata omissa sunt. Hæc
pariter spectare arbitror disceptationem illam patriarchæ Alexandrini editam vet. Monum. tom. VII, col. 712, in qua neubi Pontifici, et ipse
ambiguo, parendum contendit. Hanc vero orationem dictam ab eo fuisse coram patribus XXII, presentibus pariter regis nonnullis princi-
pibus, ex inscriptione prælixa discimus; ex quo numerus Patrum hujus Concilii effertur. MANSU.

ipsum, spondentem inter cætera, quod quamprimum nos ad id disponi sentiret, adhiberet et ipse omnimodam diligentiam, nihil de contingebat omittendo.

4. « Præterea et per regni nostri prelatos, ac per dilectam filiam nostram Universitatem Parisiensem pluries invitati, sumpsimus fidei micantem lorica, et accincti gladio divina legis, clypeum conscientia carpsimus ad contendendum, talium comitati auxiliis, quæ malignus est inimicus in sancta. Itaque tunc, ne tam abessemus silentio et desidia, quam verbo et solertia poteramus prodesse, excilavimus Clementem jam dictum ad savam hujusmodi dolendi schismatis elidendam pestem; et super hoc penes ipsum, quantum fuit possibile, adhibuimus operam diligentem. Successive Sede Apostolica per obitum dicti Clementis vacante, languorem ipsius Ecclesie et gemitum non oblitus, scripsimus sacro collegio cardinalium, ut differret futuram electionem Pontificis, quatenus per hoc cessione adversarii levius procurata, prelati schismatis evulsio facilius sequi posset: verum cardinales ipsi, priusquam nostræ super hoc eis directæ litteræ ad ipsorum possent pervenire notitiam, intraverant conclave, ubi de futura pastoris electione dictæque Ecclesie unitate quam melius poterant, ut tenebantur, tractantes, singulariter singuli ad sancta Dei Evangelia, ut inde nobis debite potuit, promiserunt et juraverunt pro Dei servitio, unitate Ecclesie sanctæ, ac salute animarum omnium fidelium, quod absque dolo, fraude et machinatione quibuslibet ad unionem Ecclesie et finem imponendum schismati quantum in eis esset, quantumque pertineret ad eos, laborarent fideliter et diligenter, nec ad eam differendam darent consilium vel favorem, directe vel indirecte, publice vel occulte, quinimo quilibet ipsorum, etiamsi ad Apostolatam assumptus esset, servaret sane et veraciter hæc omnia sine machinatione, excusatione et dilatione quibuslibet et usque ad cessionem inclusive per ipsum de papatu faciendam, si cardinalibus, qui tunc erant vel essent in futurum de tunc existentibus, aut majori parti eorundem id expedire videretur pro bono Ecclesie et unitatis prædictæ, prout hæc latius per cedula factam in ipso conclavi subscriptamque propriis manibus ipsorum cardinalium clare patet. Inde facta et subscripta per singulos cardinales eodem hujusmodi cedula, elegerunt de ipsorum gremio existentem cum eis in eodem conclavi Petrum tunc cardinalem vulgari-ter dictum de Luna, post ejus assumptionem hujusmodi nuncupatum nomine Benedictum, quo ad regendam Petri naviculam sic assumpto, juravit solemniter, prout vere nobis nuntiatum est hujusmodi juramentum.